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95 درصد جمعیت تحت 
پوشش گاز قرار دارند
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وزیرنفت گفت: ۹۵.۱ درصــد 
جمعیت کشــور تحــت شبکه 
گازرسانی مستقیم قرار گرفته اند 
که این رقم در جهــان رقــم 
بی نظیری است. بیژن نامدارزنگنه 
افزود:  وزارت نفت با اتکا به ۲ونیم 
برابرشدن تولید گاز از میدان 
گازی پارس جنوبی از سال ۹۲ 
تاکنون و نیز با مجموعه اقدام ها 
برای توسعه شبکه انتقال و توزیع 
گازطبیعی موفق شد که از این 
سال تاکنون تعداد روستاهای 
بهره مند از نعمت گاز طبیعی 
را از ۱۴ هزار به قریب ۳۵ هزار 
یعنی بیش از ۲.۵ برابر برساند و 
بدین ترتیب پوشش گازرسانی 
کل کشور به ۹۵.۱ درصد رسیده 

است.  

رویکرد

خبــر
استفاده از ظرفیت های 

بازارسرمایه برای رونق تولید
آرمان ملی: رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
امکانات  و  ظرفیت ها  همه  تا  شده  تلاش  گفت: 
بازارسرمایه را برای رونق تولید به خدمت گرفته شود، 
چرا که معتقدیم انتفاع نهایی این حمایت به بازارسرمایه 
برخواهد گشت. محمدعلی دهقان دهنوی در آیین 
انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک وزارت صمت با 
سازمان بورس و اوراق بهادار در جهت تامین مالی 
تولید با سرمایه های خرد مردمی با تاکید بر تقویت 
منابع تولید کشور به عنوان اولویت بازارسرمایه افزود: 
باید به سمت روش های نوین و جدید تامین منابع مالی 
رفته و در کنار روش های قبلی، ایده های جدیدی 
مانند تامین مالی جمعی مورد توجه قرار گیرد. وی 
با تشریح روش تامین مالی جمعی، خاطرنشان کرد: 
تامین مالی جمعی، پلتفرم و پایگاهی است برای اتصال 
پس اندازکنندگان خرد و تولیدکنندگان متوسط و 
کوچک که در واقع نمود مشارکت فراگیر مردم در 

اقتصاد می تواند باشد.

واردات 95 درصد از دانه های 
روغنی مصرفی

ایرنا: معاون وزیر صنعت، معدن، تجارت ۹۵ درصد 
دانه های روغنی مصرفی کشور را وارداتی عنوان کرد و 
گفت: در حال حاضر افزایش کشت کلزا و تولید دانه های 
روغنی از اولویت های وزارت صمت است که تلاش دارد 
با همکاری جهادکشاورزی این هدف را محقق کند. 
عباس تابش افزود: افزایش قیمت خرید دانه های روغنی 
شامل کلزا، ذرت و سویا توسط وزارت جهاد کشاورزی 
مشوقی بزرگ برای تولید بیشتر این محصولات شده 
است تا زمینه ساز قطع وابستگی به کشورهای دیگر 
برای واردات باشد. مدیرعامل سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اظهارداشت:  افزایش 
قیمت کلزا و دیگر دانه های روغنی قطعا در قیمت 
فروش محصولات اثرگذار خواهد بود که در آن صورت 
تلاش داریم تا سیاست بهتری را برای حل مشکل 
مصرف کنندگان اجرایی کنیم و حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان در دستور کار ما باشد.

ضرورت حذف مصوبه تعهد ارزی 
از صادرات فرش 

ایسنا: مدیرعامل مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
فرش دستباف بر ضرورت حذف مصوبه تعهد ارزی از 
صادرات فرش دستباف تاکید کرد و گفت: این مصوبه 
علاوه بر کاهش صادرات بر تولید داخلی هم تاثیر 
گذاشته و باعث خروج بسیاری از قالیبافان از این بخش 
شده است. عبدا... بهرامی با تاکید بر رفع موانع پیش روی 
قالیبافان در دولت سیزدهم اظهارکرد: در حال حاضر 
یکی از دغدغه های اصلی ما در حوزه فرش دستباف، 
مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی است که از دولت آقای 
رئیسی و وزرای مربوطه می خواهیم در جهت حمایت 
از تولید و صادرات فرش دستباف نسبت به حذف این 
مصوبه اقدام کنند. وی ادامه داد: صرف نظر از تحریم های 
خارجی، فرش دستباف بیشتر از تحریم های داخلی 
لطمه دیده؛ لذا انتظار داریم دولت جدید مصوبه تعهد 
ارزی بانک مرکزی را از فرش دستباف بردارد. متاسفانه 
با این مصوبه دو سال است که ۹۰ درصد صادرات فرش 
دستباف ایران کاهش پیدا کرده است؛ در حالی که در 
سال های گذشته کمتر از ۴۰۰ میلیون دلار در سال 
صادرات نداشتیم این رقم اکنون به ۵۰ میلیون دلار 

طی سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ رسیده است.

بنــگاه ها
 تلاش »پگاه« برای 

توسعه صادرات
آرمان ملی: شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، در 
اولین نمایشگاه تخصصی – صادراتی در ارمنستان، 
حضور یافت. نمایشگاه تخصصی- صادراتی ارمنستان 
در مرکز نمایشگاهی ایروان اکسپو، برگزار شد. این 
نمایشگاه با رویکردی تخصصی- صادراتی متشکل از 
۴ پاویون عمده و مهم شامل: پاویون صنعت ساختمان، 
پاویون خدمات فنی و مهندسی، آب، برق و انرژی، 
کشاورزی و موادغذایی و سایر گروه های مهم کالایی 
نظیر صنایع بهداشتی و دارویی و آرایشی برگزار شد و 
پس از افتتاح رسمی رئیس سازمان تجارت مذاکرات 
تجاری پرتعدادی برای ورود در سطح بازارمحصولات 

پگاه در ارمنستان، انجام شد.

امضای تفاهمنامه همکاری 
»سایپا« و »پارسیان«

و  تعامل  افزایش  راستای  در  آرمان ملی: 
همکاری های دوجانبه، جلسه ای با حضور کوروش 
پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان و سیدجواد 
سلیمانی، مدیرعامل گروه سایپا در ساختمان مرکزی 
این بانک برگزار و تفاهمنامه همکاری بین دو مجموعه 
امضا شد. هدف از این نشست، بهره گیری از ظرفیت های 
بانک پارسیان و گروه سایپا به منظور افزایش تعاملات 
و همکاری های دوجانبه برای رفع موانع تولید و رونق 
اقتصادی اعلام و تفاهمنامه ای به همین منظور نیز به 

امضای طرفین رسید.

آغاز پیش  فروش ۲ محصول  
ایران  خودرو 

آرمان ملی: گروه صنعتی ایران  خودرو، برنامه 
پیش فروش ۲ محصول خود را به مدت ۳ روز آغاز کرد. 
سورن پلاس و دناپلاس توربو شارژدستی، محصولات 
ارائه شده در این طرح پیش فروش است که موعد تحویل 
تعیین شده این خودروها از فروردین تا تیرماه ۱۴۰۱ در 
نظر گرفته شده است. مراسم قرعه کشی یک روز پس 
از پایان مهلت ثبت نام و با حضور نمایندگان نهادهای 
نظارتی برگزار خواهد شد. متقاضیان می توانند به مدت 
۳ روز با مراجعه به سایت فروش اینترنتی محصولات 
ایران خودرو به آدرس www.esale.ikco.ir نسبت 

به ثبت نام در این طرح اقدام کنند.

آرمان ملی: رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران گفت: با 
رمزارزها می توان مشکلات بخشی از واردات را حل کرد و اتاق ایران 
به دنبال تدوین لایحه ای برای این منظور است. علی شمس اردکانی 
تاکید کرد: لازم است بخش خصوصی نگاه جامع و عمیقی نسبت به 
ویژگی های رمزارزها پیدا کند و پس از شناسایی کارکردهای این 
حوزه، نشست های لازم برای بیان خواسته های خود با مسئولان و 
سیاست گذاران داشته باشد. بخش خصوصی معتقد است، ممکن 
است سیاست گذار به دلیل تعجیل یا عدم شناخت در این حوزه به شیوه 
نادرستی تصمیم گیری کند. بنابراین باید در شناساندن بسترهای 
این صنعت تلاش کنیم. وی ادامه داد: اهمیت فناوری بلاک چین 
در آن است که لزوم نهاد اعتمادبخش را زیرسوال می برد و از آنجا 
که این نهاد اعتمادبخش در بسیاری از تراکنش ها و معاملات، دولت 
است بلاک چین در تضاد با این نقش دولت هاست. یعنی اگر رمزارز با 
استفاده از فناوری بلاک چین ایجاد شود دیگر نیازی به بانک مرکزی 
ندارد که اصالت و اعتبار آن رمزارز را تصدیق کند. خیلی ها این را 
تهدیدی علیه بانک مرکزی و نهاد اعتباربخش پول کشور می دانند. 
شمس اردکانی تصریح کرد: وظیفه اقتصاددان ها و دولت کاهش 
ریسک است تا افراد بدون ترس و دودلی تصمیم بگیرند. البته در مورد 
Cryptocurrency هم تاکید می شود افراد بدون محاسبه ریسک 
وارد این فضا نشوند و از طرفی باید فضایی فراهم شود تا رمزارزها 
بدون دخالت بروکراسی های بزرگ فعالیت کنند. وی درباره دورزدن 
تحریم ها با رمزارزها گفت: بستگی دارد که دولت های دیگر یا بنگاه های 
خارجی بپذیرند که با رمزارزهایی نظیر بیت کوین معاملات خود را 
انجام دهند. اما آنچه عنوان می شود این است که با رمزارزها می توان 
مشکلات بخشی از واردات را حل کرد. برای همین ما در اتاق ایران و در 
کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران به دنبال این هستیم که لایحه ای با 
کمک، همفکری و همراهی ذینفعان تنظیم شود تا مشکلات این حوزه 
در عمل برطرف شود. رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران ادامه 
داد: نباید آنچه بر صنعت گاز و برق رفته، در این صنعت هم تکرار شود 
و باید همه در این حوزه عقلانی رفتار کنند. باید رمزارز، بیت کوین یا 
زنجیره ارزش این صنعت درست ایجاد شود. برای همین ما تاکید 
می کنیم که این ارز در حوزه صادراتی مصرف شود نه داخلی. باید در 
این حوزه آیین نامه هایی تدوین شود که مورد پذیرش قرار گیرد. باید 

مباحث حقوقی این حوزه کاملا مشخص شود.

از سوی اتاق ایران صورت می گیرد

تدوین لایحه به کارگیری رمزارزها  در صادرات

در  دولت  سیاح:  محمد  آرمان ملی- 
که  کرد  وزیران مصوب  هیات  جلسه 
تسویه خالص بدهی های قطعی دولت 
به اشخاص حقیقی، حقوقی، تعاونی و 
خصوصی از محل تحویل نفت خام به آنها 
طبق قیمت روز صادراتی شرکت ملی نفت 
ایران صورت بگیرد. این در حالی است که 
خود دولت در فروش نفت با مشکل جدی 
روبه رو است و حتی اگر برجام به نتیجه 
برسد چندماهی زمان می برد تا ایران 
بتواند به بازارنفت برگردد و شرکت های 
خارجی اگر مشتری ایران شوند بتوانند 
تنظیمات پالایشگاه ها را به نفت ایران 

برگردانند.

گزارش »آرمان ملی« از مشکلات تسویه بدهی های دولت از محل تحویل نفت  خام 

نفت به جای بدهی؛ - كجا بفروشند؟ 

 
بازارسرمایه

 به رغم رشد 5.7 درصدی 
شاخص به دلیل عدم پیش بینی آینده ارز 

احتیاط در بازار شرط عقل است 

آرمان ملی: بازارسرمایه که از ابتدای سال تحت تاثیر بلاتکلیفی 
مذاکرات برجامی و همچنین دورنمای انتخابات ریاست جمهوری 
با ابهام همراه بود از نخستین روز هفته گذشته و پس از انتخاب 
رئیس جمهور منتخب و همچنین اعلام دولت مبنی بر پایان تحریم ها 
در روزهای آینده تغییر مسیر داد و و با رشد بیش از 66 هزار واحدی در 
طول یک هفته از مرز یک میلیون ۲۱۳ هزار واحدی عبور کرد موضوعی 
که به اعتقاد کارشناسان ایجاد چنین روندی در بازار بعداز انتخابات 
به دلیل کاهش ریسک حاکم در بازار دور از ذهن نبوده و احتمالا 
در روزهای آینده نیز در صورت عدم تغییر اساسی در شاخصه های 
تاثیر گذار بازهم شاهد بهبود روند معاملات خواهیم بود. اگرچه که 
به نظر می رسد این پیش بینی با توجه به اینکه هنوز دورنمایی از 
وضعیت نرخ ارز  پس از پایان تحریم ها و همچنین برنامه های دولت 
سیزدهم برای بازار بورس وجود ندارد، باید نسبت به انجام معاملات با 
کمی احتیاط عمل کرد. بر این اساس شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت با 66 هزار واحد افزایش 
به عدد یک میلیون و ۲۱۳ هزار واحد رسید و در مقایسه با هفته ماقبل 
از آن که شاخص کل با رقم یک میلیون و ۱۴۷هزار واحد به تعطیلات 
رفت  ۵.۷ درصد رشد داشت. شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته 
گذشته ۳۷۰ هزار و ۵۸۵ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۷6 
هزار و ۸۷۳ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( از ۲۳۸ هزار و ۳۳۱ واحد 
به عدد ۲۴۱ هزار و ۷۰۸ واحد رسید. در پنج روز معاملاتی این هفته 
بورس، نمادهای ملی صنایع مس ایران )فملی(، صنعت غذایی کورش 
)غکورش(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، صنعتی زرماکارون )غزر( و 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( در گروه نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند. در هفته ای که گذشت محصولات چرمی، 
سیمان، آهک و گچ، فرآورده های نفتی، اطلاعات و ارتباطات، دارویی و 
دستگاه های برقی جزو صنایع مثبت بازار بودند. همچنین محصولات 
چوبی، چند رشته ای صنعتی، استخراج کانه های فلزی، محصولات 
کاغذی، فعالیت های کمکی به جز نهادهای مالی واسط، هتل و 
رستوران، کانی غیرفلزی، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، 
انبوه سازی املاک و مستغلات، سرمایه گذاری ها، زراعت و خدمات 
وابسته، بیمه و بازنشستگی، لاستیک و پلاستیک، خرده فروشی، 
بانک ها و موسسات اعتباری، ماشین آلات و تجهیزات، حمل ونقل 
انبارداری و ارتباطات، واسطه گری های مالی و پولی، کاشی و سرامیک، 
عرضه برق، گاز، بخار و آبگرم، فلزات اساسی، رایانه، خودرو و قطعات، 
قندوشکر، وسایل ارتباطی، مخابرات، صنایع غذایی به  جز قندوشکر، 
منسوجات، شیمیایی و فنی و مهندسی از جمله صنایعی بودند که 

بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

 

  حیات شرکت هاي کوچك به خطر مي افتد؛ تردید نکنید

حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران در این باره به »آرمان ملی« 
گفت: »شرکت ها، بنگاه ها، پیمانکاران، سازندگان، 
تولیدکنندگان در حوزه های مختلف احداث، 
انرژی، نفت و زیرساخت اگر شرکت های بزرگی 
باشند شاید بتوانند از تعهدی که به واسطه این 
مصوبه ایجاد شده استفاده و تهاتر کنند و اگر 
راهی پیدا شود این نفت را به پالایشگاه های دنیا 
بفروشند و از ماحصل آن بخشی از طلب خودشان 
را بردارند.« او ادامه داد: »ولی شرکت های 
کوچک و متوسط که واقعا شرایط حادی دارند 
و کم نیستند نمی توانند طلب خود را به بانک ها 
پرداخت کنند، در نظر بگیرید که شرکت کوچکی 
در ماه باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان به بانکی 
بدهد و چگونه می تواند به بانک اعلام کند که 
نفت دارد و باید بفروشد تا بدهی خود را به بانک 
پرداخت کند؟ پس شرکت های کوچک و متوسط 
به مشکل خواهند خورد و باید برای آنها فکری 
کرد.« صالحی ادامه داد: »شاید حتی شرکت های 
واسطه ای ایجاد شوند و این کار را انجام بدهند، 
اما باید توجه داشت که فروش نفت به خارج از 
کشور مشکلات خاص خودش را دارد. یعنی 
به هرحال بحث انتقال پول و حمل ونقل نفت را 

پیش رو داریم.«
 مشکل تهاتر بدهی و طلب

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: »یکی از ویژگی های قرارداد با چین 
این بود که ایران بتواند نفت خود را به چین بفروشد 
و در ازای آن پول یا کالاهایی بگیرد که از این طریق 
شرکت های طلبکار دولت از این طریق به بخشی 
از طلب های خود برسند. در مجموع اگر شاهد این 
باشیم که در آینده مساله برجام و FATF حل شود 
و بتوان پول فروش نفت را از طریق شبکه بانکی 

با دنیا تبادل کنیم در واقع نقدشوندگی نفت 
هم محتمل خواهد بود و این شرایط این امکان 
را به وجود می آورد که شرکت های واسطه و 
کوچک بتوانند نقش خود را ایفا کنند و منابعی را 
بنگاه هایی از دولت طلب دارند به دست آورند.« او 
افزود: »ما همین الان هم می بینیم که شرکت هایی 
که از دولت طلب دارند در بدهی هایشان به دولت 
مانده اند! به عنوان مثال می بینیم شرکتی از دولت 
طلب دارد ولی از آن طرف مالیات به دولت بدهکار 
است و به سختی این تهاترها را انجام می دهند. 
خوب است که حالا اراده ای برای این تهاتر وجود 
دارد این امکان فراهم شود که بدهی مالیاتی یا 
بدهی دولت به راحتی تهاتر شود تا بار روی دوش 

شرکت ها برداشته شود.« 
 پرداخت بدهی از دارایی های داخلی 

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با 
اشاره به اینکه دولت دارایی های دیگری هم برای 
دادن به جای بدهی خود به جز نفت دارد؛ بیان 
داشت: »دولت از شرکت های تولیدکننده فولاد، 
آلومینیوم، مس یا سیمان و... طلب دارد و می تواند 
به جای بدهی خود به شرکت ها این بخش ها را تهاتر 
کند. باید دسته بندی کرد یعنی دولت باید بدهی 
شرکت های کوچک و متوسط را از بخش هایی 
تهاتر کند که به آن دسترسی دارد که نقدشوندگی 
راحتی در ایران دارند و بدهی شرکت های بزرگ 
که رابطه زیادی هم با دولت دارند را به صورت نفت 
پرداخت کند تا آنها با امکاناتی که دارند بتوانند 
از منابع حاصل از نفت بدهی خود را برداشت 
کنند.« او تاکید کرد: »پیشنهاد من این است که 
برای شرکت های کوچک و متوسط گزینه نفت را 
لحاظ نکنند و دولت برای این بخش از محصولاتی 
که در دسترس دارد بهره ببرد. ممکن است دولت 
پتروشیمی، کارخانه سیمان، فولاد و.... داشته باشد 

که در این بخش شدنی تر است و می تواند برای رفع 
تعهدات خود از آنها بهره بگیرد«.

 صادرات 2 میلیون بشکه  تا  2022
صالحی در پاسخ به این سوال که در صورتی که 
برجام احیا و تحریم ها برداشته و امکان فروش نفت 
به سهولت ایجاد شود، آیا شرکت های کوچک 
می توانند در قالب یک برندواحد دست به صادرات 
نفت بزنند، توضیح داد: »من این بخش را موفق 
نمی بینم چراکه وقتی از بالا نگاه می کنیم خود 
دولت با توجه به تحریم ها و رابطه بد بانکی در 
فروش نفت خیلی موفق نبوده است. ضمن اینکه 
از شرکت های بزرگ دولتی و شبهه دولتی هم در 
این بخش کار مثبتی ندیدیم. با این حال باید توجه 
داشت که چون شرکت های کوچک و متوسط 
در معرض خطر هستند را نمی توانیم امیدوار 
کنیم که از این طریق مشکل شان را حل کنند. 
بنابراین پیشنهاد من این است که با توجه به اینکه 
بخش عمده ای از شرکت ها کوچک و متوسط 
هستند با استفاده از ظرفیت های داخلی بدهی شان 
پرداخت شود.« او گفت: »مساله صادرات نفت 
سالیان سال توسط دولت ها انجام می شده و نفت 
به پالایشگاه های مقصد فروخته  شده است و حالا 
بعداز تحریم ها و رفع آنها تا اینکه نفت ما دوباره به 
پالایشگاه های مقصد ارسال شود و این پالایشگاه ها 
بخواهند سیستم خود را براساس نفت ایران تنظیم 
کنند ماه ها زمان می برد و همینطور که موسسات 
بین المللی پیش بینی کرده اند فروش ۲ میلیون 
بشکه نفت ایران تا سال ۲۰۲۲ امکان پذیر نیست.« 
صالحی اضافه کرد: »اگر مطالعه بیشتری در این 
موضوع صورت بگیرد می بینیم که نباید پرداخت 
بدهی شرکت های کوچک و متوسط را از این 
طریق در نظر بگیریم و حیات آنها را به مخاطره 

بیندازیم.«

آرمان ملی: رئــیس جمهــور 
اخیرا از برداشته شدن تحریم ها در 
آینده نزدیک خبر داده که براساس 
ارزهای  آزادسازی  علاوه بر  آن 
بلوکه شده، سرمایه های زیادی به 
درون کشور سرازیر خواهد شد. در 
واقع موضوع پایان یافتن تحریم ها 
که  اقتصادی  شرایط  بهبود  و 
در نتیجه کاهش نرخ ارز حاصل 
خواهد شد اگرچه از نیمه دوم سال 
قبل و پس از پیروزی »بایدن« در 
انتخابات آمریکا بارها مطرح شده 
اما هیچگاه تا این اندازه رئیس دولت 
تحقق آن را نزدیک اعلام نکرده 
بود. بنابراین به نظر می رسد این بار 
مذاکرات برجامی  رهاورد مثبتی را 
برای کشور به ارمغان خواهد آورد 
مگر آنکه دولت سیزدهم بخواهد 
این دستاوردها را به نام خود بلوکه 
تحریم ها  رفع  با  به هرحال  کند 
تمام چشم ها به تغییرات نرخ ارز 
دوخته می شود موضوعی که برخی 
از کارشناسان ریزش ناگهانی آن 
را تا مرز ۱۵ هزارتومان پیش بینی 
از  برخی  به گفتــه  اما  می کنند 
این میزان  اقتصادی  تحلیلگران 
کاهش قطعا اثرات منفی زیادی را بر 
تولید تحمیل خواهد کرد، بنابراین 
احتمالا بانک مرکزی تلاش می کند 
برای کاهش چالش های تولید نرخ 
ارز را تا قیمت ۲۰ هزارتومان ثابت 
نگه دارد. موضوعی که نتیجه آن 
بازهم دخالت مستقیم دولت در 
بازارارز برای حمایت از تولید بوده 
و تنها منافع آن برای اقشار ضعیف 
و متوسط جامعه ثبات چندماهه یا 
در خوش بینانه ترین حالت چندساله 
با رشد  بود که  قیمت ها خواهد 
تورمی  مجددا فنر آن رها خواهد شد.

 آماده باش  بانك مرکزی
گــزارش،  ایــن  بــراســاس 
رئیس جمهـور در روزهــای اخیــر 

از پایان مذاکرات و رفع تحریم ها 
سخن گفته و حتی در آخرین جلسه 
اقتصادی دولت  ستاد هماهنگی 
ورود منابع ارزی آزادشده کشور 
به فرآیندهای تبادلات مالی مورد 
بررسی قرار گرفت و بانک مرکزی 
نیز در آن جلسه گزارشی از تمهیدات 
درنظرگرفته شده برای فعال سازی 
منابع ارزی بلوکه شده کشور پس از 
رفع تحریم ها در چرخه بازارمالی و 
سرمایه ای کشور ارائه کرد. بنابراین، 
تصمیم مسئولان براین است که 
با انجام توافقات برجامی  و رفع 
تحریم ها، منابع ارزی آزاد شده به 
موجب آن وارد بازارها شود که در پی 
آن با افزایش تزریق منابع به بازارارز، 
قیمت ها در این بازار روند کاهشی 
پیدا می کند. در این بین، برای 
مشخص شدن روند کاهش قیمت ها 
در بازارارز پس از رفع تحریم ها نگاهی 
به وضعیت قیمت دلار در بازارارز طی 
سه ماهه ابتدایی سالجاری حاکی از 
آن است که این نوع ارز در بیشترین 
حالت به کانال ۲۴ هزارتومان و 
 ۲۰ در کمترین حالت به کانال 
هزارتومان راه یافته است؛ به گونه ای 
 ۲۵ با  را  فروردین ماه  دلار  که 
هزارتومان شروع کرده و در روزهای 
پایانی این ماه با کاهش نوسانات 

موجود به ۲۳ هزارتومان رسیده 
است. همچنین، بررسی نرخ دلار در 
دومین ماه سال بیانگر این است که 
میانگین نرخ فروش این نوع ارز در 
 بازارآزاد به صورت تقریبی معادل 
۲۲ هزار و ۸۴۵ تومــان بوده و 
بــرای مدتـی با کاهــش ۲۰۰۰ 
شــده  مواجه  تومانی   ۳۰۰۰ تا 
اما در روزهای پایانی اردیبهشت 
در  است.  یافته  افزایش نسبی 
سومین ماه از بهار ۱۴۰۰ نیز، قیمت 
دلار نسبت به آخرین روز ماه قبلش، 
دو روزی کاهشی بود اما مجدد روند 
افزایشی به خود گرفت و در کانال 
۲۳ و ۲۴ هزارتومان در نوسان بود 
تا اینکه سومین ماه از سالجاری را 
با نرخ ۲۴ هزارتومان به پایان برد 
که میانگین نرخ دلار در این ماه در 
بازارآزاد به صورت تقریبی بیش از 
۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان بوده است. 
در حالیکه قیمت دلار در بهــار 
۱۴۰۰ میانگیــن ۲۲ هـزارتومان 
بوده است، گفته می شود با رفع 
تحریم ها، آزادسازی منابع ارزی 
و تزریق آنها به بازارارز در آینده 
شاهد کاهش نرخ ارز خواهیم بود 
و کارشناسان اقتصادی محدوده ۱۵ 
تا ۲۰ هزارتومان را برای این کاهش 
بیان می کنند اما آنها معتقدند که 

کاهش نرخ ارز موقتی است و پس از 
مدتی دوباره روند قیمت ها در بازارارز 
صعودی می شود که ضرورت تثبیت 

نرخ ارز را مشخص می کند.
 متقاضیان ارز صبر کنند

در ایــن زمــیـنــه »کامــران 
سلطانی زاده«؛ عضو کانون صرافان 
می گوید: از آنجا که اخبار مثبتی از 
آرامش و ثبات سیاسی دیپلماسی، 
منتشر  تحریم ها  رفع  و  برجام 
می شود، در آینده نزدیک قیمت 
ارز به تعادل بهتری برای کاهش 
می رسد. بنابراین، فعلا خریداران در 
بازار ارز صبر کنند. البته از آنجا که 
کاهش بیش از اندازه نرخ دلار به ضرر 
تولید داخلی است، باید تمرکزها 
پس از رفع تحریم ها بر تثبیت نرخ 
دلار باشد که کامران ندری، یک 
کارشناس اقتصادی دیگر بهترین 
محدوده برای تثبیت نرخ دلار را 
در ۲۰ هزارتومان می داند. بنابراین 
طبق تاکید کارشناسان، پس از 
رفع تحریم ها بانک مرکزی ۲ وظیفه 
مهم در پیش دارد که یکی چگونگی 
فعالسازی منابع ارزی بلوکه شده در 
بازارمالی و سرمایه ای کشور و دیگری 
تثبیت نرخ ارز در محدوده ای است 
که تولیدات داخلی کشور از کاهش 

نرخ ارز متضرر نشوند.

در پی تاکید مسئولان بر پایان یافتن تحریم ها مطرح شد

اما و اگردرباره آینده نرخ ارز 

440 کیلومتر آزادراه در 
دست احداث است

مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
کشور گفت: ۴۴۰ کیلومتر آزادراه 
در دست احداث است و بخشی از 
آزادراه هــای در حال احـداث تا 
پایان ســال بــه بهره بـرداری 
... خادمــی   می رســد. خیــرا
اظهارکرد: در دو سال گذشته 
برای احداث 66۰ کیلومتر آزادراه 
برنامه ریزی و نزدیک به هفت 
هزارمیلیاردتومان برای احداث 
سرمایه گذاری  آزادراه ها  این 
کردیم. وی ادامه داد: خوشبختانه 
در سال ۹۹ ما از ۲۲۱ کیلومتر 
آزادراه بهره برداری کردیم که 
۲.۵ برابر متوسط سالانه بود. به 
گفته این مقام مسئول اکنون 
6 پروژه آزادراهی دیگر  نیز در 
حال انجام است. خادمی با بیان 
اینکه این پروژه های باقی مانده 
۴۴۰ کیلومتر طول دارند، افزود:  
اگر منابع مالی وعده داده شده 
در اختیار ما و بخش خصوصی 
قرار بگیرد این پروژه ها نیز مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.

رشد 40 درصدی نرخ 
پایه خرید تضمینی برق

وزیرنیرو از رشد ۴۰ درصدی 
نرخ پایه خرید تضمینی برق در 
سالجاری خبر داد. رضا اردکانیان 
گفت: تامین پایدار انرژی و ورود 
به بازار »انرژی برق« می تواند 
کشورها  امنیت  تضمین کننده  
و ابزار درآمد اقتصادی پایدار 
باشد و پشنهاد ما این است که 
اکو، پایه گذار ایجاد یک کریدور 
انرژی منطقه ای به منظور ترویج 
همکاری های منطقه ای، تبادل 
دانش و تجربیات و استفاده از 
ظرفیت و پتانسیل کشورها باشد. 
اردکانیان با اعلام اینکه نرخ پایه 
خرید تضمینــی بــرق، رشد 
۴۰ درصدی نسبت به سال ماقبل 
آن داشته است، تصریح کرد: 
علاوه بر سیاست عقد قراردادهای 
خرید تضمینی برق تجدیدپذیر، 
ما آماده حضور سرمایه گذاران 
در ایران، برای همکاری مستمر 
به منظور  سرمایه گذاران  با 
صادرات برق تولیدی شان به ویژه 

کشورهای همسایه هستیم.


